ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1717/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  restauração  e  revitalização  do  Mercado  Público  (Mercado  do  Peixe)  do
Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

O mercado apresenta muito potencial para o desenvolvimento do local, podendo inclusive
ter  um  papel  semelhante  ao  do  Mercado  Público  Central.  Sendo  um  espaço  de  uso
constante da comunidade. No entanto é necessária e urgente sua completa revitalização,
dando condições de trabalho e oferecendo maior conforto para os utentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​